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Yttrande avseende förslag till bildande av naturreservatet Billingemölla, 

Eslövs kommun, Skåne län dnr 30730-2024 

 
Undertecknad har på uppdrag av Lunds Botaniska Förenings styrelse tagit del av 

förslag till bildande av naturreservatet Billingemölla, Eslövs kommun, Skåne län dnr 

30730-2024 

 
Föreningen är positiva till bildandet av naturreservatet Billingemölla. Att reservatet 

nu utökas och innefattar intilliggande områden med höga naturvärden är viktigt för 

bevarandet av biologisk mångfald. Det vore dock önskvärt att även den västra delen 

av dalgången inkluderas i reservatet för att få en bättre helhet med mader på båda 

sidor av ån och trädklädda sluttningar. Sluttningen på västra sidan gallrades kraftigt 

för några år sedan vilket resulterade i att många gamla värdefulla träd avverkades. Det 

finns också en risk att maderna på västra sidan växer igen vilket kan få negativa 

konsekvenser för naturvärdena på maderna i reservatet. Det innebär också att 

helhetsbilden av det gammalt kulturlandskap försvinner. 

 

Under rubriken ”10. 1 Markskötsel” tas borttagande av jättebalsamin upp som 

prioritering 2. Borttagandet bör få högsta prioritet så att det går att stoppa den innan 

den sprider sig mer. Då den växer i strandkanten finns det annars stor risk att den 

sprider sig nedströms Rönne å. 

 

Utanför reservatsgränsen öster om betesmarken finns det gödslade vallar som idag 

betas av kor. Det är viktigt att det inte sker någon näringstransport från vallarna ner i 

betesmarken. Betesmarken och vallarna bör inte sambetas som de tyvärr gör idag. Inte 

heller får gödning spridas på vallarna så att det riskerar att hamna i betesmarken.   

 

På flera ställen i texten nämns arten älgört. Det bör ändras till älggräs eftersom det är 

det gällande namnet. 

 

Längs grusvägen till parkeringen satt där i alla fall tidigare en skylt där det stod privat 

väg. Om denna inte redan är nertagen bör detta göras. Denna skylt har inneburit att 

många genom åren har vänt och därmed inte kunnat besöka reservatet. 
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Slåttergubbe nämns som en art som kan vara lämplig att plantera in i reservatet. Det 

är en bra art att prioritera. Det finns en tynande liten population  av slåttergubbe några 

hundra meter från reservatsgränsen som bör övervägas som källa. En annan art som 

kan vara lämplig att plantera in är gullstånds Jacobaea paludosa (VU). Den har en 

riklig lokal i Stockamöllan och det finns flera lämpliga miljöer inom reservatet där 

den skulle kunna trivas. 

 

 

 

 

Styrelseledamot 

Joel Levin 


